S TEINHOF.

INSTRUKCJA EKSPLOATACJI

| MONTAZU HAKA KULOWEGO
DO SAMOCHODU
AUDI 80 (kula odkrecana)

=STEINHOF.

Nr kat. A-051
PRZEZNACZENIE

Hak kulowy do samochodu Audi 80 (kula odkrecana) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualny certyfikat uprawniajacy do oznaczania wyrobu znakiem bezpieczeristwa "B"
wydany przez Przemystowy Instytut Motoryzagji.

WARUNKIMONTAZU

Hak moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wlasciwym stanie elementéw nadwozia.
Elementy te nie moga by¢ uszkodzone mechanicznie. Hak musi by¢ zamontowany i eksploatowany
w samochodzie zgodnie z niniejszg instrukcjg.

WARUNKI EKSPLOATACJI

Hak posiada tabliczke znamionowa okreslajaca prawidiowe i bezpieczne obcigzenie haka.

WR - dopuszczalny cigzar catkowity przyczepy.

WM - dopuszczalny cigzar catkowity samochodu.
Podczas eksploatacji poszczegdine elementy haka powinny by¢ utrzymane w nalezytym stanie
technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢
zigczona dodatkowym elastycznym ztaczem o odpowiedniej wytrzymalosci (linka, faficuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzaé potaczenia $rubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecié¢.

MONTAZ
Hak kulowy do samochodu Audi 80 (kula odkrecana) sktada sie z nastepujacych elementow:

1. Korpus haka -1 szt. 9. Podktadka zwykla 28,4 - 3 szt
2. Kula haka z pfytka - 1szt. 10. Podkfadka zwykla 810,5 - 6 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 11. Podkfadka sprezysta @8,2 - 3 szt
4. Ptaskownik prosty -1 szt 12. Podkiadka sprezysta ¢10,2 - 6 szt
5. Plytka wzmacniajaca -1 szt 13. Podkiadka sprezysta @16,3 - 2 szt
6. Sruba M8x30 - 3szt. 14. Nakretka M8 - 3szt.
7. Sruba M10x30 - 6 szt. 15. Nakretka M10 - 6 szt
8. Sruba M16x40 - 2 szt,

W celu zamontowania haka kulowego nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.

2.Zdemontowac zderzak tylny samochodu oraz rozkrecic hak kulowy na elementy montazowe.

3.Wstawi¢ korpus haka (1) w osisamochodu.

4.Dociskajgc ramiona haka do tylu bagaznika (pasa tylnego), nawiercic po 2 otwory 10,5, a nastepnie
wstepnie skreci¢ srubami M10x30 (7), podktadkami zwyktymi @10.5 (10), sprezystymi 10,2 (12)
inakretkamiM10(15).

5.Dociskajac tyt haka do podwozia, przewierci¢ 2 otwory @10,5. Wstepnie skrecié z blachg podiogi
bagaznika i ptytkg wzmacniajgcy (5) srubami M10x30 (7), podktadkami zwyktymi @10,5 (10),
sprezystymi@10,2 (12) i nakretkamiM10 (15).

6.Nawierci¢ otwory 88,5 przez ptaskownik korpusu haka (1) (z trzema otworami) i skreci¢ §rubami
M8x30 (6) z dnem bagaznika i ptaskownikiem prostym (4) wraz z podktadkami zwyktymi 38 4 (9),
sprezystymi @8,2 (11)inakretkami M8 (14).

7.Dokrecic wszystkie nakretki.

8 W zderzaku wyciac otwory pod przechodzace ramiona haka.

9.Zamontowac zderzak do samochodu.

30.10.2015 Nr kat. A-051

Towbar fitting
and operating instruction

AUDI 80 (4D), (B3) (except for Quattro) /
(09/1984 - 08/1991)

AUDI 90 (4D)
(09/1984 - 08/1991)
Cat. No. A-051

DESTINATION

Towbar forAudi 80 /90 is designed for towing a trailer. This part is certified with safety mark “B” issued
by PIMOT (Polish facility granting certifications).

Assembling conditions:

TowbarA-051 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
These elements can not be mechanically damaged. Tow hook must be assembled and operated
according to this instruction.

Operating conditions:
TowbarAudi 80/90 includes a rating plate describing correct and safe loads of the hook:

WR - max. permissible load of a trailer,
WM - max. permissible load of a car

During operating individual elements of the tow hook should be kept in a proper technical conditions
and protected from corrosion. The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability (cord
chain) while towing. It is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball rod. If
screws are eased itis necessary to screw them down.

Assembling instruction:
The towbar for Audi 80/90 is made up of the following elements:

O~NOORWN =

. Towbar mainframe - 1 piece 9. Flat washer 8,4 - 3 pieces
. Tow ball with plate - 1 piece 10.Flat washer 10,5 - 6 pieces
. Electrical plate - 1 piece 11.Spring washer 8,2 - 3 pieces
. Straight flat bar - 1 piece 12.Spring washer 10,2 - 6 pieces
. Strengthening plate - 1 piece 13.Spring washer 16,3 - 2 pieces
. Bolt M8x30 - 3 pieces 14.Nut M8 - 3 pieces
. Bolt M10x30 - 6 pieces 15.Nut M10 - 6 pieces
. Bolt M16x40 - 2 pieces

Please follow the installation fitting instruction below in order to ensure correct installation of the towbar:

1
2

3
4

5
6
7

8
9

.Rear bumper cutting is required.
.Remove the rear bumper. Unpack the towbar packing and separate components. Check all parts are

present.

.Insert (1) in the axis of the car.
.Drill two holes size 10,5 at each side, tightening side arms of the towbar to the back of the trunk,

nextattach using (7), (10), (12), (15).

.Drilltwo holes 10,5 tightening back of the towbar to the chassis. Prescrew with the floor sheet of the

trunk and (5) using (7), (10), (12), (15).

.Drill the holes 8,5 through the flat bar of (1) (with three holes) and attach using (6) (4), (9), (11), (14)

to the bottom of the trunk.

.Screw all nuts tight.
.Cutoutthe holes in the bumper under the side arms of towbar.
.Attach the bumper to the car.

10.Attach (2)to (1) using (8), (13); add (2) on left side of (3) at the same time.
11.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

Obeying this instruction assures correct montage and the towbar operating in Audi 80/90.

30.10.2015.

Cat. No. A-051

10.Do korpusu haka (1) przykreci¢ kule haka z ptytkg (2) $rubami M16x40 (8) wraz z podkiadkami
sprezystymi @16,3 (13) przykrecajac rownoczesnie uchwyt do gniazda elektrycznego (3) z lewej
strony kuli haka (2).

11.Sprawdzic¢ czy wszystkie polgczenia Srubowe zostaty dobrze dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i eksploatacje haka kulowego
w samochodzie Audi 80 (kula odkrgcana).

Po zamontowaniu haka kulowego nalezy uzyskac wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na
dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA:

Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego wykluczajg dalszg jego eksploatacje.
Uszkodzony hak nie moze by¢ naprawiany. W czasie eksploatacji haka nalezy okresowo sprawdzac
jego potgczenia Srubowe. Poluzowane nakretki nalezy dokreci¢. W przypadku nieprzestrzegania
sposobu montazu lub niewlasciwego uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za
powstate szkody.

SCHEMAT

4

2
8
13

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektrycznej.

Nr kat. A-051

After assembling of the ball hook Audi 80 / 90 you have to get entry in cars registration book in a
quality control station .

CAUTION:

All mechanical damages of ball hook excludes its longer exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. The tow hook user should check bolt’s joints periodically during opereting time. In case of
braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take responsibility for arised

damages.

MONTAGE DIAGRAM :

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. A-051



- MHCTpyKumMsa no akcnnoaTauum
&EINHOF” 1 nonb3oBaHuio TCY ansa

AUDI 80 (4O8), (B3)
(kpome Quattro) /
AUDI 90 (408)

(09/1984 - 08/1 991h
p kat. A-051
MpumeHeHune:

Papkon A-051 k asTomobunio AUDI 80 B3/AUDI 90 npegHasHaveH ans 6ykcupoBku npuuena.
dapkon nmeeT akTyanbHoe YTBepxaeHve [purogHocTn, koTopoe daeT emy npaBo 0603HavaTb
NpOAYKT 3HaKom 6esonacHocTu ,B” nagaHbiM MNpomblLuneHHbIM MIHCTUTyTOoM MoTopusauum.

YcrnoBus MOHTaxa
dapkon MOXHO NPUMEHSATL K SKCMyaTUPOBaTh B aBTOMOBMIIE C yAEbHLIM TEXHUYECKOM COCTOSIHUM

Aetanen kysosa. [letanu aTn He MoryT ObITb MexaHu4yecko noBpeXaeHbl. CDapKon OOImKeH ObITb
3aKpensieH n akcnnyaTtmpoBaH B aBTOMObWNE cornacHo Tpe6OBaHMIO HbIHELUHEN WHCTPYKUNN.

YcnoBusa akcnnyaTauum

dapkon MmeeT HOMUHArbHYIO TabnMYKy onpeaensoLLyIo NpaBubHYIO 1 6e3onacHyto ero 3arpysky.
WR - pgonyckaemblii NOMNHbINM BEC NpuyLena
WM - gonyckaeMbli NONHbIN BEC aBTOMOGUNS.

Bo Bpems akcnnyaTtauum otaenbHble AeTany dapkona AOMKHbI COXPaHSATLCS B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSIHUM U MPeAOXPaHeHbl OT KOPPO3nK.

Bo Bpems 6ykcupoBkm npuLien AomkeH OblTb coeanHeH A06aBoYHOM TMBKON My TOV COOTBETCBEHHOM
NPOYHOCTM ( Lienb, TPOCHK).

Bo Bpemsa akcnnyaTtauumn dapkona Hago BPEMEHHO MPOBEPSATb BUHTOBbIE COEAVMHEHUS U B Cryyae
ocnabnexus raek 3aTsiHyTb MX.

MoHTax

dapkon A-051 ans asTomo6uns AUDI 80 B3/AUDI 90 cocTtouTb U3 criepgylolmnx getanemn:

1. Kopniyc chapkona -1wr 9. Wawba nnockas 8,4 -3wr
2. Wap dapkona -1wr 10.Wait6a Mnockas &10,5 -6 wr
3. MnacTvHa nog WwrencenbHy po3eTky - 1 wr 11.Wari6a MpyxuHHas 38,2 -3wr
g- E”:CT"':% -1TWT 42 |laii6a MpyxuHHas 10,2 -6 wr
- RPOHLLTENH -TWT 43 Waii6a NpyxuHHas 216,3 -2wr
6. bont M8x30 -3uwr - -3uwr
14.larika M8
7. BonT M10x30 -6 Wt 15 aika M10 -6 Wwr
8. Bont M16x40 -2wT ’

[ns npaBunbHOM ycTaHoBku hapkona A-051 cnegyeT cobnofarb ykazaHHY HUXEN MHCTPYKLUMIO:

1. MoHTax capkona TpebyeT nogpesku 3agHero bamnepa asTomoouns.

2. PackpyTuTb hapkon Ha MOHTaXHble AeTanu 1 pa3obparb 3agHun 6amnep aBToMobuns.

3. BnoxuTb kopnyc ¢gapkona (1) B aBTOMOBUIbHbIE OCH.

4. MNpwxumas nneyvun apkona K 3agHen CTOpoHe GaraxHuka (3agHero nosica) NpocBepnuTb No ABa
oTtBepcTua @10,5 n nerko ckpyTuTh ncnonays 6ontel M10x30 (7), nnockune 10,5 (10) n

npyxvHHble &10,2 (12) wanbsl, raikm M10 (15).

5. Mpwxumas 3ag dapkona K Ky3oBy, NnpocBepMTb 2 otBepctusi @10,5 nerko ckpyTuTb C XKecTen

nona 6amnepa v kpoHLTenHom (5), ncnonays 6antel, M10x30 (7), nnockve &10,5 (10) n

npyxvHHble &10,2 (12) wanbsl, rakm M10 (15).

6. HacBepnuTb otBepcTus @8,5 ckBo3b NnacTuHy ( NnactuHa ¢ 3 oTBepCTUAMM) Kopryca dapkona

(1) v ckpyTUTL C AHOM GaraxHuka u nnactuHow (4), ncnonsys 6ontel M8x30 (6) 8,4 (9),

npyxuHHble B8,2 (11) u raiiku M8 (14).

7. 3aTaHYTb BCE ramnku.

8. B 6amnepe Bbipe3aTb OTBEPCTUS A5 NPOXOAsALLMX nneyeit hapkona.

30.10.2015. Hp kaTt. A-051

9. YcTaHoBUTL 3a4HMI 6amnep aBToMo6uUns.

10. K kopniycy dapkona (1) npukpenuTb wap dapkona (2), ncnonsys 6ontsl M16x40 (8) n
NOYXXVHHbIe Wanbbid16,3 (13) oAHOBPEMEHHO NPUKPENNAS NacTUHY NoA WTENCeNbHY0 PO3ETKY
(3) c neBon cTopoHbI LWapa dapkona (2).

11. TwatenbHo NpoBepuUTh Bce BONTOBLIE COEANHEHNS U NPKU HEOBXOANMOCTY 3aTAHYTh.

CobnioaeHve AaHHON MHCTPYKLIMKM rapaHTMpyeT NpaBUNbHYIO YTAaHOBKY, a BNocneAcTBUMU
u akcnnyarauuto cpapkona A-051 B aBTomo6une AUDI 80 B3/AUDI 90

Mocne yctaHoBku dpapkona A-051 Hago MONy4UTb 3anMUCb B PErMCTPaLMOHHOM CBMAETENbLCTBE
aBTOMOOUNS (3aBUCUT OT NPEANUCAHMUI CTPaHbI) . YkasaHusi Mo MOHTaxy HE06X0AMMO NPUINOXUTB K
AOKyMeHTaM aBToMobuns.

BHumaHue:

Mocne npobera 1000 km NpoBepuTb 3aTsXKy BUHTOB. CLenHON Wwap crnegyeT AepxaTtb B YUCTOTE U
cMasaTb NNacTUYHOW CMa3Kom. 3akpbITb CLEEMHON LWap Konnaykom. Bce mexaHuyeckne noBpexaeHns
apkona A-051 wucknioyaloT ero ganbluylo akcnnyatauuio. NMoBpexaeHHbIN dapkon He MOXeT
6bITb PEMOHTUPOBAH.

B cnyyau, korga nonb3oBaternb He 6yaeT cobniogaTb onucaHHoro cnocoba MoHTaxa dapkona nunm

OyAeT nonb3oBaTbCH MM HEMPaBUIbHO, MPON3BOAUTESNb HE HECET OTBETCTBEHHOCTY 3@ BO3HUKLLNE

Cxema MOHTaxa: 'z' 6
10 fq
15 12 /) (#4 14

4
2
8
13

Buumanme:

B neny ¢gapkona He BXOAMT 3J1eKTPOIPOBOAKA

Hp kaTt. A-051



	Strona 1
	Strona 2

